tem palpebris Ecclesiae Romanae fontem

aperuit lacrymarum, licei ad consolatio-

nera invitet exultationis festivae gaudium,

quod de ipsis inexterminabilis proculdu-

bio vitae pace fruentibus, coram Deo du-

citur in excelsis. Vestris igitur precibus Prmi«gium,d«

liberaliter annuentes, ad instar felicis re-
r

cordationis Innocentii Papae, praedeces-

soris nostri, devotioni vestrae auctoritate

praesentium indulgemus, ut per gratias,

vel indulgentias seu lilteras quaslibet qui-

buscumque Ecclesiis, aut ecclesiasticis

saecularibusve personis sub quacumque
forma verborum ab Apostolica Sede con-

cessas, vel etiam concedendas, mentionem

non facientes de hospitali vostro, subie-

ctisque sibi domibus et fratribus eorum-
dem, ac ordine vestro, vobis, vel ipsis

nullum praeiudicium generetur, nec gra-

tiae, indulgentiae, ac litterae huiusmodi,

ad dictarum domorum et hospitalis, ac

ipsorum fratrum dispendium aliquatenus

extendantur. Praesentibus postquinquen-

nium minime valituris.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae concessionis infin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se no-

verit incursurum.

Datum Laterani decimo kalendas mar-
tii, pontificatus nostri anno secundo.

Dat. die 21 februarii 1256, pontif. anno n.

GlauBulaft.

XXVI.

Quod abbales a prioribus, quos in suis

prioratibus ìnstituunt, nullam pensionem,

seu pecuniae quantitatem ante vel post

institutionem exigere praesumant (ì).

SUMMARIUM

Causae legis. — In collationibus prioratu-um

nec priores, nec prioratus subiiciendi one-

(1) Ex Regest. Vatic.
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ribus. — Poenae violatorum huius legis.

— Exempti ratione delieti possimi conve-

niri coram ordinariis. — Exemptio a iure

ordinarli in hoc casu non valet nisi exhi-

beatur privilegium apostolicum. — Nova-

liuin exemptio quomodo intelligenda. —
Ordines ab hac lege exempti. — De in-

feudationibus laicorum. — Decimae per

religiosos solvendae. — Clausulae.

Alexander episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quia personae religiosae tam exemptae,
Cauta» ìcgiB. quam aliae de regno Franciae plura di-

ciiDlur praesumere, quae ipsis infamiam

pariunt et aliis inferunt laesionem, con-

venit taliter in hac parte per Apostolicae

Sedis diligentiam provideri, quod eaedem

personae his, quae ad eas perlinent,

servata semper religionis honesiale, con-

tentae, sic in seipsis debitam in omnibus

custodiant modestiam, quod alios scan-

«lalis vel dispendiis non conturbent. In-

telleximus namque, quod abbates cum
prioribus, quos in suis instituunt priora-

libus, ante vel post institutionem con-

veniunt, ut eisdem abbatibus aliqua surama

pecuniae, vel certa de eorumdem prio-

raluum portio persolvalur, sicque ipsis

prioribus huiusmodi pecuniam vel por-

tionem, seu annuam forte pensionem

impositam, sive reddituum solventibus

praefatis abbatibus, consueta hospitalitas

et eleemosynae soiitae in eisdem priora-

libus subtrahuntur , ac diminuilur in

Ili s numerus servitorum, necnon eorum-

dem prioraluum negotia minus sollicite

procuranlur, cum conlingal ex hoc minus

idoneos in illis institui vel ordinari prio-

res. Nonnulli eliam religiosi exempti

praetextu quarumdam indulgenliarum seu

privilegiorum apostolorum eis, post con-

slitutionem a felicis recordationis Inno—

centio Papa quarto, praedecessore nostro,

circa exemptos editam, concessorum, ve-

nire vel agere seu praesumere contra

conStilutionem asserimiur eamdem. Quam-
plures insuper, sicut fertur, occasione

privilrgiorum exemptionis, quae habent,
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vel habere se dicunt, libertatis suae li-

mites excedentes, privilegia ipsa, ne scia-

tur ad quae et in quantum se illorum

vires extendant, ordinariis locorum ostén-

dere, vel eorum facere copiam conlradi-

cunt. Et cum nonnullis religiosis a Sede

Apostolica sit indultum, ut novalium de-

cimas prò ea portione, quae veteres illos

contingunt, percipere valeant et habere;

ipsi, sicut accepimus, praetextu indulgen-

tiae huiusmodi omnes inlerdum decimas

vel maiorem earum parlem de novalibus,

quemadmodum illas de veteribus cousue-

vecunt habere, percipiunl ad praeterila,

praesentia et futura novalia eamdem indul-

gentiam extendentes. Intelleximus etiam,

quod cum religiosis generaliter sit a

iure prohibitum, ne decimas de manu
laicorum recipere sine consensu episco-

porum praesumant, plurimi eorum, et

praesertim exempti, ad fraudis ingenia se

verlentes machinanlur cum laicis cieli—

nentibus decimas, et dolose procurant, ut

fiant infeudationes de ipsis, et iidem

laici se illas ab eisdem religiosis tenere

in feudum recognoscant, quatenus sic a<l

religiosos ipsos esedem decimae absque

consensu episcoporum valeant pervenire.

Si quando etiam lerras, quae parrochia-

libus ecclesiis fuerant decimales, acqui-

runt, nolunt postea de illis decimas', vel

decimam integre, sed aut uihil, aut solam

irigesimam vel quadrigesimam exhibere.

Cum vero maiores decimas, sive omnes,
sive illarum partem acquirunt, vel con-

sequuntur a laicis, si postmodum novalia

ibi fiant, satagunt ex illis habere decimas
prò ea parte, qua huiusmodi maiores

percipiunt, licet ipsi laici nihil omnino
petere vel exigere possent de decimi»
novalium eorumdem. Voleules itaque ln «Jììì-iì-

contra haec, apostolica diligerla, sicut ^ ,r

p,C™
expedit, providere: staluimus, de fratrum " ec Prioralu '

. !• . sul iiciendi ooe-
nostrorum Consilio, ut pure ac munde ni»i.

secundum Deum fiat concessio seu col-

latio prioraluum, ita quod pretii datione,

vel sub pactioue nulli tradantur, sed in

eorum concessione penitus isla cessent,
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p,

toru

prohibentes, ne in fraudem ipsis priora- '

tìbus, cuoi eos vacare contingil, fiat ali—

cuius oneris impositio ad lempus, vel

perpetuo duratura, noe etiam postquam

in eis priores fuerint instituti, dictis

prioralibus, vel ipsis prioribus aliqua per

abbates, sive perpetua, sive lemporalia

in pensionibus, vel quibuscumque aliis

praeslationibus onera imponanlur, per

quae in illis cullus divinus circa nume-
rum servilorum, aut consueta bospitalilas

minuatur, vel per quae ipsi prioratus

seu priores reddantur ad solvendum com-

mode iura episcopalia et prosequendum,

ut convenit, eorumdem iura prioratuum,
nae viola- impotentes. Quod si secus praesum-
:n buiui li- «

i !
;is. plum tuerit, praesumplores huiusmodi non

esempli per locorum ordinarios arcean-

lur, et si prioratus fueril alterius dioecesis,

quam monasterii, cui subest, circa priora-

tum ipsum in bis dioecesanus eius provi-

deat, corrigat, ordinel et disponat, et ad

illius denunciationem dioecesanus monaste-

rii abbatem eius cohibeal in praemissis.

Tales vero praesumptores exempti compe-

scantur per illos, quos ad boc duxerimus

depulandos, cum velimus hac vice certas,

prudentes et discretas personas per singulas

staluere provincias, quae vice nostra de

bis circa exemptos de plano cum aiten-

tione inquirant, revocanles penilus sic

praesumpla, et ipsos exemptos in talibus

coercentes. Si vero abbates exempti fue-

rint, prioratus autem non exempti, dicti

abbates per ipsas personas constituendus

a nobis, denunciantibus dioecesanis eo-

rumdem prioratuum, compescantur. Sta-

Liempti ra- tuimus insuper, ut praemissa constitutio

possunt cMve- ab eodem praedecessore nostro circa

m.i coram or- exemptos edita, videlicet quod ipsi exem-

pti quantumeumque gaudeant liberiate,

nihilominus tamen ratione delieti, sive

contractus, aul rei, de qua contra ipsos

agilur, rile possunt coram locorum ordi-

nariis conveniri, et illi quoad baec siiam

in ipsos iurisdictionem, prout ius exigit,

exercere plenarie in boc et aliis, quae

ipsa constitutio continet, observetur. Non
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obstantibus quibuslibet privilegiis, sive

indulgentiis apostolicis contra eam postmo-

dum impetratis. Decernimus quoque, ut ordinari! in l

si bi, qui se asserunt per privilegia, vel «™^J^,
1

indulgentias Apostolicae Sedis exemptos, priTiiG Smm »-

de quorum sua exemptione seu libertate
p0" cum "

non conslat, vel qui videlicet in exem-

ptionis seu libertatis possessione per

longa tempora non fuerunt a locorum

ordinariis requisiti, huiusmodi privilegia,

vel indulgentias, quibus dicunt se fore

munitos, saltem quoad illos arliculos,

super quibus quaestio vel controversia

fuerit, ipsis ordinariis in loco congruo et

securo, vel aliquibus prudentibus viris,

omni suspicione carentibus, ad hoc per

dictos ordinarios depulatis, non exbibue-

rint vel ostenderint, et iidem ordinarli

sua iurisdiclione usi fuerint coalra eos,

nequaquam lune ipsi ordinarli hac occa-

sione per cflnservalores a Sede illis de-

putalos eadem molestari valeant, aut ali—

quatenus impediri, quinimo sententiae,

vel processus conservatorum ipsorum,

quae, vel qui prolatae seu babili fuerint

contra eosdem ordinarios, in hoc casu

omuino non teneant, nullumque robur

habeant vel vigorem. Ad baec, slSiulo N0T&i iU ni ei-

perneluo, declaramus, quod indultum «mptio quomo-
!.. '. ' .. ' i

. . do intelligenda.

illud apostolicum, quo plensque con-

ceditur, ut novalium decimas prò ea

portione perei pere valeant, qua veteres

eobcontingunt, ad illas novalium decimas,

quas tempore ilio, quo impetratum vel

cllentum extilit hoc indultum, alii pos-

sideb nt, cum de hoc in ipso mentio

nulhi fiat, nullatenus se extendit, nec ad

alias trium nisi in his tantum locis, ubi

veteres, tunc quando dictum indultum

impetratum fuit, ipsius impetratores ha-

bebant, et prò ea solummodo portione,

qua ipsi tempore impelrationis huiusmodi

percipiebant antiquas. Statuimus praete-

rea, quod idem indultum obtentum ab

bis, qui tempore impetrationis totaliter

veteres percipiebant decimas, ultra noe-

dietatem decimarum novalium nullatenus

extendatur, quia nec est verisimile, ve)
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credibile, si lune de piena et integra

perceptione veterum fuisset expressum,

quod Apostolica Sedes pariter et similiter

novalium decimas in tam grave parochia-

lium Ecclesiarum dispendium indulsisset,

quodque ralione talis indulti sive impe-

trari iam, sive impetrandi deinceps, non

possit ulterius in novalibus, quae amodo

tìent, vendicari, acquiri, vel percipi plus-

quam medietas decimarum ipsorum, et-

iamsi amplius in veteril>us habeatur:

rum non sit dicendum asperum, sed pitim

polius, et benignum si super decimis fu-

lurorum novalium, imo parochialium ec-

clesiarum gravamini, quod ex distensione

indulti huiusmodi posset accidere, taliter

urdinisabhac
ij V jetur: relieiosos tamen Cislercien. et

lege exempti, „ . . ,. , .

Larthusien. ordinum statuto et declara-

tione huiusmodi, quantum ad bos duos

articulos, videlicet de medietale decima-

rum novalium comprehendu nolumus vel

astringi: ubi autem per huiusmodi deci-

marum concessiones parochiales Ecclesias

adeo gravari conlingil, quod earum recto-

res de ipsarum redditibus congrue sub-

sientari, et commode iura episcopalia

exhibere non possunt, provideatur et or-

dinétur taliter, quod eisdem rectoribus

tantum de illarum relinquatur proventibus,

quod exinde compelentem subslenlatio-

nem habere, ac episcopalia iura solvere

valeant, aliaque debita onera supportare.

tli.'us'uico'rum
^ane

°l
uamv ' s ft> rle a religiosis exemplis

et aliis fiant infeudationes de decimis de-

tentis a laicis, et iidem laici, quod illas

ab ipsis religiosis in feudum teneant,

recognoscant, non tamen licet religiosis

eisdem post talem infeudationem vel re-

cognilionem sic de facto praesumptam,
huiusmodi decimas de manu laicorum

ipsorum acquifere, vel recipere, absque
dioecesanorum episcoporum assensu. Il-

las autem decimas inlelligirnus posse ta-

liter a religiosis de manu laicorum recipi

vel acquiri, quae ante Lateranense con-
cilimi) ipsis laicis in feudum perpetuo

fuere concessae. Caeterum iidem religiosi

tam exempli, quam non exempti, de ter-
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ris et possessionibus acquisitis hactenus, owimae poi
1

. . j- j • • . religioso» aol-

et amodo acquirendis decimas integre «ndm.

persolvant illis Ecclesiis, quibus esedem

possessiones et terrae prius fuerant de-

cimales, nisi super hoc speciali iure vel

privilegio sint muniti, nec prò eo quod

forte in aliquibus parochiis omnes ma-
iores decimas, seu partem illarum acqui-

runt de manibus laicorum, possunt prò

eadem, vel simili portione, si de novo

poslmodum fiant novalia in eisdem, pe-

lere, vel percipere novalium decimas eo-

rumdem, nisi alia rationabilis, per quam
hoc facere valeant, causa subsit.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc ci»usuu«.

paginam nostrarum conslitulionum, pro-

hibitionis et declarationis infringere, vel

ei ausu temerario conlraire. Si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei ac bealorum

Pelri et Pauli aposlolorum eius se no-
verit incursurum.

Dalum Laterani decimo kalendas apri-

lis, pontificatus nostri anno secundo.

Dat. die 23 martii 1256, pontif. anno n.

XXVII.

Quinam conservatores eligi debeant, et

quae ab ipsis in eorum officii admì-
nislratione servando, sint (1 ).

SUMMARIUM

Exordium. — Quinam in conservatores eli-

gendi. — Quaenam eorum munia. — Qui
vero habere debeant conservatorem. —

»

Clausulae.

Alexander episcopus servus servorum Del,

ad perpetuam rei memoriam.

Quia de conservatoribus, quos pie- B»nUu«;

rumque Apostolica Sedes ex consueta

benignilate concedit, et ipsorum pote-
slale ac processibns plurima referunlur

aequilaii et modestiae non amica , circa

quae festinum Aposlolicae. providentiae

consilium convenit adhiberi, dignum du-

(1) Ex Regest. Vatic.
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Quinam in con
serYatores eli-

gendi.

ximus super bis attenta sollicitudine co-

gitare, ac ad arcendum prò communi
commodo et quiete lalium immoderan-
tias et excessus opportuna remedia in-

venire. Statuimus itaque de fratrum no-

slrorum Consilio, quod deinceps soli epi-

scopi, abbates et canonici calhedralium

Ecclesiarum, maxime hi, qui sunt in

ipsis Ecclesiis dignitatibus praediti , et

nullae aliae personae ecclesiasticae con-

servatores existant, Quodque ulterius in-

ter aliquos reciproca non inlervenial

iumTu™a.
eo~ conservatio

'
nec ul,i S1D ' mutuo praesi-

dium conservalionis impendanl, ita quod
nullus deputati sibi conservatoris esse

valeat conservator; et cum huiusmodi

conservalores a manifeslis solum iniuriis

et violenliis eos, ad quorum luitionem

deputati sunt, possinl defendere, nec ad

alia, quae iudicialem indaginem exigunt,

suam valeant extendere potestatem, de-

cernimus, quod si de aliis quam mani-

feslis scienter se inlromiserint, polesia-

lem vel iurisdictionem aliquam exercendo,

eo ipso per unum annum ab officio sint

suspensi. Pars autem, quae id procura-

veril, expensas alteri propter hoc faclas

bei"' ""ebe^ù restiluere tenealur. Statuimus insuper,

coneervaiorera.
q UOd nulla ecclesiastica, saecularisve per-

sona, exceplis regibus et reginis quan-

tum ad regna sua, qui sicut dignilalis

altitudine prseeminenl, sic praerogativa

graliae ipsos convenit anteferri, conser-

vatorem habeat, qui sub sua iurisdi-

clione, vel de ipsius dominio et dislrictu

ecclesiastico vel temporali consistat. Si

vero aliqui lales habentur, tam ipsi, quam

omnes alii conservalores a quibuscumque

deputati personis, nisi sint episcopi vel

abbates, aut Ecclesiarum calhedralium

canonici, sint et habeantur, elapso anno,

penitus revocati, ila quod ex lune de

hiusmodi conservalione nullalenus se in-

tromillere valeant, nec ullam super hoc

habeanl, vel retineant poteslalem.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Bull Rom. Voi. III. 80
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Datum Laterani decimo kalendas apri-

lis, pontificato nostri anno secundo.

Dal. die annoque eodem.

CUuiuUe.

XXVIII.

Frati es ordinis Seroorum Beatae Mariae,

eorumque bona sub Aposlolicae Sedis

proteclione recipiuntur, cum paupertatis

voli professione (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Fratres huius ordinis cum
bonis omnibus sub tutela Sedis Aposl.

suscipiuntur. — Eorum regulae robur adii-

citur aposlolicum. — Votum pauperlalis

ab ipsis emissum.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis priori et fratribus Beatae Mariae de

Monte Senario, Servis Sanctae Mariae vulgari-

ter nuncupatis, ordinis Sancti Augustini Fio-

rentlli, dioecesls, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Exordium.Deo grata, et hominibus piacila sacra

veslra religio nos inducit, ut vos qui, hu-

ius mundi abnegatis illecebris, perpetuo

cupilis Domino sub regulari observanlia

famulari, favore prosequamur benevolo,

veslrisque petilionibus, in quantum digne

possumus, annuamus. Eapropter, dilecli f^ires huius.

! r. .'„,.. . . ' . ' . . ordinis cura bo-
in Domino nln, vesiris ìuslis postulano- ni» omnibus sub

nibus gralo concurrenles assensu, per- laie
}"

\,

Ssiii A"
°

, »
postolicao su-

sonas veslras, et locum, in quo divino ^ipiumur.

vacalis obsequio, cum omnibus bonis

quae in praesentiarum rationabiliter pos-

sidel, seu in futurum praestante Domino
iustis modis poteril adipisci, ad instar

felicis recordationis Innocenlii Papae, prae-

decessoris nostri, sub beati Pelri prole-

tectione suscipimus, alque nostra. Ad
haec cum quaedam stalula regularia sa-

lubria et bonesla per vos, ut asseritis, in

loco praediclo edita, bonae memoriaeA... Eorum reguia»

n ' • •
i

•
. •. .

robw adllcltur

tUorenlinus episcopus vobis auclonlate nposioikum.

ordinaria concesserit, sub beali Auguslini

(1) Ex Regest. Vatic.
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regula perpetuis temporibus observanda;

ipsaque bonae memoriae Raynerius San-

clae Mariae in Cosmedin diaconus car-

dinalis, tunc in partibus illis legationis

fungens, officio confìrmavit, proul in lil-

teris inde confeclis plenius continelur;

nos quod tam a vobis, quam ab ipsis

episcopo et cardinale factum est super

bis provide ratum habenles et gralum,

illud auctorilale apostolica confirmamus,

el praesentis scripti privilegio commani-

mus. Litlerarum ipsarum lenorem inseri

facientes praesenlibus ad caulbelam, qui

talis est: In Dei nomine. Amen. Mille-

simo ducentesimo quinquagesimo quinto,

nonis oclobris, indictione decima. Feli-

citer praesenti scriptura clarescal, quod

coadunali fraler Filiolus prior ecclesiae

Sanctae Mariae de Monte Senario, et fra-

tres eiusdem loci, qui Servi Sanctae Ma-
riae vocanlur, et infrascripli fratresapud

locum eorum silum prope civitatem Flo-

renlinam in loco dicto Casagio, scilicel

fraler Alcxius, frater Ricoverus , frater

Benignus, fraler Vigore, frater Bonaven-

tura, frater Rogerius, fraler Ioannes, frater

Clemente, fraler Bariholus, frater Alber-

linus, frater Nicolaus, fraler ^Egidius,

fraler Cambius, frater Malthseus, frater

Bonaventura, fraler lldebrandinus, frater

Benedictus, frater Iacobus, et fraler Mai-

netus, omnes el singuli ad honorem Dei

omnipotentis, el Domini nostri Iesu Clirisli

Filii eius, el ad honorem sanctae alque

intemeralae Dei Genelricis Mariae, om-
niumque sanclorum et sanctarum Dei

,

el reverentiam sacrosanclae Romanae Ec-

clesiae de consensu et parabola, alque

licenlia praedicti eorum prioris et recto-

ris, et ipse prior cum consensu et vo-
lutale et licenlia, alque parabola prae-

dictorum fratrum, libera et spontanea vo-

lunlate, promiserunt et voverunl Deo ora-

nipolenti et Beatae Mariae, quod nullo

»
V

iu

um
i

aU

ip3Ìs
tempore per se, vel priorem, seu cuslo-

.raissum dem ipsorum, vel fralrem, vel syndicum
seu procuratorem, vel quamcumque aliam

personam aliqua immobilia quaecumque
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fuerint vel sinl, possidebunt, vel possi-

dere prò se facienl, vel quasi possidere,

vel dominium, vel quasi dominium ha-

bebunt vel retinebunl per se, vel ali—

quem alium, quod ad ipsum ordinem

perlineat, vel periinere videalur; sed si

forte contigerit, quod aliquis quocumque

modo ad eorum capitulum vel collegium,

vel ad procuratorem seu syndicum ipso-

rum, vel ad aliquam aliam personam

prò ipsis fralribus voluerit, seu dispo-

suerit aliqua immobilia conferre, seu

iransferre, quod dominium seu possessio-

nem, vel quasi ad ipsos fratres, ut su-

pra dicium est, vel ad capilulum seu

collegium ipsorum, vel ad aliquem eo-

rum pervenire non possit; sed illud tale

vel lalia, quod vel quae conferentur, sii

et sint incontinenti et immediale do-

mini Papae, et Ecclesiae sacrosanclae

Romanae; ita tamen, quod dominus epi-

scopus, in cuius episcopalu silum esset

vel sita, quod vel quae conferentur om-

nem habeat et plenam iurisdictionem,

el ipsius sinl fructus el obventiones om-

nes in ipsis collalis, et ex eis et de eis

possit praedictus episcopus disponere et

dislribuere, atque facere prò salute et re-

medio animae conferenlis, et eleemosyna

facienda circa fralres ordinis praelibali

seu convenlus , lanlummodo necessitalis

tempore, proul melius eidem visum fue-

rii; el conlra hanc promissionem et vo-

lum nihil fieri possit, vel in eius frau-

dem, vel privilegium aliquod impelrari,

vel aliquas lilteras a domino Papa, quod

praedicta possit infringere vel immutare,

sed per omnia saecula saeculorum obser-

vari illibala debeant, el teneri. Et si

conlra praedicta, vel aliquod praedicto-

rum aliquis de supradiclis fratribus, seu

aliqui, vel de eis, qui diclam religionem

vel fraternitatem aut collegium intraverit,

fuerit vel fuerint, quod Dei omnipotentis

et Domini nostri Iesu Christi, et Beatae

Mariae semper Virginis, et omnium san-

clorum et sanctarum Dei maledictionem

incurrat, et cum pessimo luda Scariole»
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suam habeal portionem. Insuper prae-

dictus prior, et fralres omnes et singuli

omnia et singula suprascripta promise-

runt ad invicem facere observare et

adimplere, et mihi infrascripto notario

recipienti prò diclo capilulo et univer-

sitate renunciaverunt in omnibus et sin-

gulis supradictis decretalibus el decrelis,

et omni iuri canonum el legum auxilio,

quibus contra praedictam se iuvare pos-

sent. Acta sunt haec apud ecclesiam

praedictorum fratrum silam prope civi-

talem Florenlinam in loco dicto Casagio;

praesentibus testibus Arigo Baldonii de

Anguillaria, et Rugero filio Romei de

Àntilla, et Rustichino filio Gerardi de

populo Sancii Felicis in Flaza, et Bon-

fanlino filio Iacobi de Yse. Ego Manfre-

dus, quondam Gerardi, iudex atque no-

tarius praedictis interfui, ideoque publice

gcripsi rogatus.

Nulli ergo omnino hominum eie.

Dalum Lalerani decimo kalendas apri-

lis, ponlificalus nostri anno secundo.

Dal. die annoque eodem.

XXIX.

Ohio diversarum congregationum Eremi-

tarum sub denominatìone fratrum Ere-

mitarum Sancii Augmtini, deqve huim

ordinis regula ac uni/ormi* habitus de-

lattone.

SUMMAR1UM

Prottmium.— 1. Unus ex diversis familiis con-

stitutus ordo. — 2. Nuncii prò huiusmodi

unione Romam accersili: — 8. Eorumqué

votum et petitio. — 4. Unicus eligendus

prior generalis. — 6. Baculi et ferulae

eisdem sublatae. — 7- Quae omnia a Pon-

tifice confirmantur. — 8. Habitus unifor-

mis. — 9. Caelerae domus huic unioni

debeant parere.

Alexander episcopus servus servornmDei, dilectis

flliis Lanfranco generali, provincialibns, et

prioribns ac universis fratribus ordinis Ere-

mitarum Sancti Augustlnl, tam praesentibus

quam futuris, salutera et apostolicam bene-

dictionem.

Licei Ecclesiae catholicae integrilalem Pro«miura.

corporis sui sincera membrorum diver-

sitas subministret, et circumamictus spe-

cies mulliplicibus in ea varietaiibus de-

coretur, nihil lamen in ipsa exprimit

contrarietatis in continuum, in qua con-

sensum nutrii inextimabilis concordia

charitalis, et individuanti fovet universi-

talis conformitas fideique simplicitas uni-

tatem. Verum circa aedifìcalionis fabri—

cam, quae in Templum sanctum in Dò-

mino, operariorum eius studio inoliente,

succrescii, credimus assidue providendnm,

ut in varieiatibus parlium, quaè ad de-

corem structurae dominicae adhibentur,

sic appareat distincta diversitas, ut non

sit confusio indiscreta, nec alterius forma

importuna consimililudine speciem prae-

lendat alterius, sed singula qnaeque cer-

lum proprii modi ordinem sorliantur.

§ 1. Hac sane consideratone com- Cnns e* di-

monili, cum consona in vobis Eremila- consuiouTor^

rum appellatio, et parum diversa professio, >><>•

disparibus litulis, et in aliquibus dissi-

mili habituum sebemate discrepare!, co-

gitavimus sponsae Christi, in cuius veste

pia sacrae religionis depinxit institutio,

coetus veslri convenire decori, si reli-

giosae militiae vestrae castra, quae sub

uno vocabulo non magna disciplinae di-

stantia secernebat, sub communi capite

indifferenti, incorporationis foedere iun-

gerentur, et ex pluribus cuneis acies una

consurgeret forlior, ad hostiles spiritualis

nequitiae impetus conterendos.

§ 2. Propterea dudum a nobis man- Nanciiproinv-

datum apostolicum emanavit, ut de sin- i^maà
'

uni<in °

r
.

* Romam aocei-

gulis domibus vestris, quarum quaedam sin.

S. Guillelmi, quaedam Sancti Augustini

ordinum, nonnullae autem fratris loannis

Doni, aliquae vero de Fabali, aliae vero

de Britinis censebantur, et apud homines

ambiguis inlerdum nuncupationibus va-

cillabant, duo fratres cum pieno mandato
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ad nostrani mitterenlur praesenliam, quod

nostra circa vos salubriter ordinaret dis-

posilo recepturi.

g 3. Cumque fraires huiusmodi ad Se-

Eorumqu» to- dem Apostolicam aicessissent, corani di-

t«m et pernio.

,ecU) f) ] io noslro R g. Angeli diacono

cardinale, quern negotio unionis vestrae

perficiendo depulavimus vice nostra, suf-

ficienlia ad id exliibuere mandata, et in

generali capitulo vestro in Urbe celebri-

ter congregato, nomine omnium, a qui-

bus fuerant destinati, et de communi

capituli eiusdem assensu, vos et domos

vestras in unam ordinis observantiam, et

vivendi formulanti uniformem redigi, unum-

que ex eis ovile fieri, generalis prioris

praesidentia gubernandum , unanimiter

consenserunt, petentes ut per gratiam

unionis et conformitalis huiusmodi, eis

iuxta conceptum votum paupertatis spon-

tanea?, perpetua possessionum terrestrium

abdicatio remaneret, et ipsis baculos vel

ferulas deferendi imposila necessitas tol-

leretur, collata in cardinalem eumdem

providendi vobis ea vice de generali

priore totius ordinis nihilominus potestate.

§ 4. Porro idem cardinalis, nostri au-

Coicui ciigen- ctoritate mandati vivo ad eum sermone
du& prior gene- ...

, v i

raiis directi, necnon et concordi eorumdem

fratrum, ac praedicti capituli consensione

suffullus, universas domos et congrega-

tiones vestras, in unam ordinis Eremita-

rum Sancti Augustini professionem et

regularem observantiam perpetuo counivit,

sub generalis cura prioris, canonice in-

stituendi prò tempore, prae aliis provin-

cialibus, necnon et conventibus singula-

rum domorum a prioribus regulariter

gubernandas.

§ 5. Et ut novam ovilis dominici unio-

nem universalis capitLs unilas consum-

maret, le, dilecte fili fraler Lanfrance, in

generalem ordinis eiusdem priorem et pa-

trem, Spiritus Sancti gratia invocata, prae-

fecit, ac etiam prout a nobis specialiter

in mandatis acceperat, confirmavit:

§ 6. Vos universos, et successores

vestros a baculis vel ferulis deportandis,

et quod nou cogamini ad recipiendas

possessiones aliquas vel habendas decer-

nens perpetuo liberos et exenìptos.

§ 7. Nos igitur praefati cardinalis pro-

cessum convenientem cum voluntatis ve-

strae proposito approbantes, praemissa

omnia grata habemus et rata , ipsaque

auctoritate apostolica confirmamus , et

praesentis scripti patrocinio communimus.

§ 8. In'super autem, personas et do-

mos vestras, sub beatorum Petri et Pauli

protectione suscipientes et nostra, prae-

sentium auctoritate statuimus, ut vos, filii

priores et fratres, in professione praedicti

ordinis in praefato generali capitulo or-

dinata (quo quidem ordine vos perpetuo

censeri volumus, vobiscum super diver-

sarum professionum aut observationum

debito, quas antea feceratis, in praedictis,

vel aliis ordinibus dispensantes), sub de-

vota generalis prioris, quem nunc vobis

divina ordinatio praetulit, eiusque suc-

cessorum obedientia perpetuo virtutum

Domino servientes, nigris dumtaxat, et

nullis aliis alterius coloris cucullis , ut

uniformis amictus, normam eiusdem in vo-

bis professionis ostendat, utamini de cae-

tero universi.

§ 9. Et ut haec sancta unio , quam
perpetuae pacis tranquillitate gaudere vo-

lumus, omnibus integritatis suae perfecta

parlibus, stabilis perseveret; decernimus,

ut omnes domus ordinum suprascripto-

rum, quorum fratres, iuxta mandati no-

stri formam, ad nostrani praesenliam non
venerunt, ipsi unioni tamquarn corpori

membra, absque diffugio ullius exceptio-

nis, inhaereant, et ad observationem prae-

dietorum omnium teneantur. Alioquin

sententiam, quam tu, dilecte fili prior ge-

neralis, et successores lui rite tuleritis

in rebelles, ratam habebimus, etfaciemus,

auctore Domino, usque adsatis factionein

condignam, appellatone remota, inviolabi-

liter observari. Nulli ergo eie.

Datum Lateran. quarto nonas man
,

ponlificatus nostri anno secando.

Dal. die 4 maii 1256, pontif. anno a.

An. C. 12S6

Bacilli et fe-

rula» etsdem

sublatae.

Quae omnia a

Pontiflce «oo-

firmantur.

Habitus unifor-

mis.

Caeteiae do-

mus buie union!

debeant parére.
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Privilegium.

Ctausulae.

Ut

ne-

XXX.

Civibus Wormatiensibus conceditur

trahi extra civitatem ad iudicium

queant inviti (1).

SUMMARIUM

Privilegium. — Clausulae.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis civibus Wormatiensibus, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Àposlolicae Sedis benignitas sincere

obsequenlium vota fidelium favore bene-

volo pvosequi consuevit, et illorum per-

sonas, quas in sua devotione promptas

invenit et ferventes, quibusdam titulis